
PLUS 
Distretto di Iglesias 

Comuni di Buggerru, Domusnovas, Fluminimaggiore, 

Iglesias, Gonnesa, Musei, Villamassargia 

C O M U N E D I I G L E S I A S 

(Provincia di Carbonia - Iglesias) 

  Tel 0781/274401-422-428 fax 0781/2744  

PLUS 

Distretto Socio Sanitario di Iglesias 
plus@comune.iglesias.ca.it 

 

 

 

 

PLUS 
Distretto di Iglesias 

Comuni di Buggerru, Domusnovas, Fluminimaggiore, 

Iglesias, Gonnesa, Musei, Villamassargia 

C O M U N E D I I G L E S I A S 

(Provincia di Carbonia - Iglesias) 

  Tel 0781/274401-422-428 fax 0781/2744  

 
VERBALE CONFERENZA DI SERVIZI 

N° 1 del 26.01.2023 

 
OGGETTO: Programma vita indipendente e inclusione nella società delle persone con disabilità – annualità 2020 

e annualità 2021 (realizzazione negli anni 2022/2023/2024) - Resoconto annualità precedenti  e 

presentazione della nuova programmazione.  

 

L'anno duemilaventitre il giorno 26 del mese di Gennaio, in Iglesias, in Via Argentaria alle ore 15.00 in prima 
convocazione e alle ore 15.15 in seconda convocazione, si è riunita la Conferenza di Servizi del PLUS del Distretto 
di Iglesias nelle persone dei Signori:   

 

ENTE FUNZIONE PRESENTE ASSENTE 

Comune di Buggerru Assistente Sociale: Pisanu Eleonora 
 

X  

Comune di Domusnovas Assistente Sociale: M. Rita Diana 
Assessore: Francesca Locci  

X  

Comune di Fluminimaggiore Assistente Sociale: Bruna Meli 
X  

Comune di Gonnesa 
 

 X 

Comune di Iglesias Dirigente: Paolo Carta 
X  

Comune di Musei Assistente sociale: Cinzia Saba 
X  

Comune di Villamassargia Sindaca: Debora Porrà 
X  

Provincia Sud Sardegna  
 X 

ASL SULCIS Dott.ssa Ballisai- Dott. ssa Fabiola Murgia  
Dott.ssa Laura Mattiello  

X  

 
Totale Amministrazioni presenti n. 7 

Totale Amministrazioni assenti n. 2 

  
Svolge funzioni di segretario verbalizzante la Dr.ssa Denise Orrù  U.P.d.G.A., si attiva inoltre la registrazione 
audio con specifico strumento, depositata presso l’U.P.d.G.A. 
Assume la presidenza il Dottor Paolo Carta.  
 
PRESENTI: equipe ANFFAS: dott.ssa Marcella Maddeddu, coordinatrice; Dott.ssa Tiziana Milia, educatrice. 

 

 

 

 

Ufficio di Piano Coordinatore UPGA: Paolo Carta  
Responsabile UPGA: Gabriella Azzena 
Assistente Sociale: Patrizia Zanda 
Assistente Sociale: Denise Orrù 
Pedagogista: Carta Federica  

 
 

X 

 

mailto:plus@comune.iglesias.ca.it


PLUS 
Distretto di Iglesias 

Comuni di Buggerru, Domusnovas, Fluminimaggiore, 

Iglesias, Gonnesa, Musei, Villamassargia 

C O M U N E D I I G L E S I A S 

(Provincia di Carbonia - Iglesias) 

  Tel 0781/274401-422-428 fax 0781/2744  

PLUS 

Distretto Socio Sanitario di Iglesias 
plus@comune.iglesias.ca.it 

 

 

 

 

PREMESSO che con il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 21 novembre 2019, emanato su 

proposta del Ministro del lavoro e delle politiche sociali, di concerto con i Ministri della salute e dell’economia e 

finanze, è stato adottato il Piano nazionale per la non autosufficienza (FNA) per il triennio 2019-2021 e ripartite 

le risorse tra le regioni;  

 

EVIDENZIATO che con l’art. 4 del suddetto DPCM, sono finanziati Progetti per la vita indipendente, in attuazione 

del Programma di azione biennale per la promozione dei diritti e l’integrazione delle persone con disabilità e che 

il predetto DPCM riconosce alla Regione Sardegna la possibilità di finanziare n. 6 progetti di vita indipendente, 

in altrettanti ambiti territoriali, fra cui il PLUS di Iglesias; 

 

CONSIDERATO che la Regione Sardegna con Deliberazione N°42/16 del 25.10.2021 ha programmato, con 

riferimento agli ambiti territoriali storicamente coinvolti le risorse per l’annualità 2021 e 2022 del Programma 

sperimentale Vita Indipendente e inclusione sociale; 

 
RILEVATO che il PLUS del Distretto Socio sanitario di Iglesias è storicamente coinvolto nel programma Vita 
Indipendente, con finanziamento a partire dall’annualità 2014; e che negli anni si è provveduto ad affidare la 
gestione del servizio alla Fondazione Anffas Onlus; 
 
VISTA la determinazione dirigenziale n. 2976 del 14/10/2022 avente ad oggetto “Procedura aperta per 
l'affidamento della gestione PROGRAMMA VITA INDIPENDENTE E INCLUSIONE NELLA SOCIETÀ DELLE 
PERSONE CON DISABILITÀ – ANNUALITÀ 2020 e ANNUALITÀ 2021 (REALIZZAZIONE NEGLI ANNI 
2022/2023/2024) - Aggiudicazione definitiva”: in cui si è provveduto ad affidare alla Fondazione Anffas Onlus la 
gestione della nuova annualità del servizio; 
 
RITENUTO OPPORTUNO con l’avvio della nuova annualità, esporre ai vari Comuni del Distretto le attività e gli 
obiettivi raggiunti in tutti gli anni di svolgimento del servizio, grazie alla presenza dell’équipe che ha gestito il 
progetto e che in continuità gestirà le due annualità successive;  
 
DATO SPAZIO all’intervento della coordinatrice del progetto, dott.ssa Marcella Madeddu, che ha esposto i 
servizi e gli interventi messi in atto negli ultimi anni nel Programma e la forte criticità legata ai numeri dei cittadini 
coinvolti e alla loro provenienza, che vede favoriti i residenti nel Comune di Iglesias; 
 
SOTTOLINEATO che alla luce di quanto emerso si ritiene fondamentale un coinvolgimento dei Servizi territoriali 
per il coinvolgimento di nuovi utenti da poter inserire nel Programma per le nuove annualità, trovando modalità 
di adesione personalizzate per le esigenze delle persone, tenendo conto della particolarità di ogni territorio di 
residenza; 
 
CONSIDERATA la necessità di nuovi inserimenti che vedano protagonisti i cittadini di tutti i Comuni, la dott.ssa 
Laura Mattiello del CSM di Iglesias, e l’équipe del programma Vita Indipendente programmeranno degli incontri 
con tutti i referenti comunali per discutere di ogni singola realtà e trovare modalità operative adeguate al 
territorio; 
 

DATO SPAZIO AGLI INTERVENTI DEI PARTECIPANTI 

 
DELIBERA ALL’UNANIMITÀ 

 

 

Di coinvolgere i Comuni del Distretto, con la collaborazione dell’UPGA, della Dott.ssa Mattiello e l’équipe 

ANFFAS, per l’individuazione di cittadini cui proporre l’adesione al Programma Vita Indipendente. 

 

mailto:plus@comune.iglesias.ca.it


PLUS 
Distretto di Iglesias 

Comuni di Buggerru, Domusnovas, Fluminimaggiore, 

Iglesias, Gonnesa, Musei, Villamassargia 

C O M U N E D I I G L E S I A S 

(Provincia di Carbonia - Iglesias) 

  Tel 0781/274401-422-428 fax 0781/2744  

PLUS 

Distretto Socio Sanitario di Iglesias 
plus@comune.iglesias.ca.it 

 

 

 

 

VERBALE CONFERENZA DI SERVIZI 

N° 2 del 26.01.2023 
 

 

OGGETTO: Ritornare a casa PLUS - Interventi di sostegno alla domiciliarità per le persone con disabilità 

gravissime.” Deliberazione RAS n. 38/76 del 21/12/2022 “linee di indirizzo 2023/2024”. 

Valutazione e approvazione dell’Avviso pubblico, della modulistica e del protocollo operativo. 

 

 

L'anno duemila ventitré il giorno 26 del mese di Gennaio, in Iglesias, in Via Argentaria alle ore 15.00 in prima 
convocazione e alle ore 15.15 in seconda convocazione, si è riunita la Conferenza di Servizi del PLUS del Distretto 
di Iglesias nelle persone dei Signori:   

 

ENTE FUNZIONE PRESENTE ASSENTE 

Comune di Buggerru Assistente Sociale: Pisanu Eleonora 
 

X  

Comune di Domusnovas Assistente Sociale: M. Rita Diana 
Assessore: Francesca Locci  

X  

Comune di Fluminimaggiore Assistente Sociale: Bruna Meli 
X  

Comune di Gonnesa 
 

 X 

Comune di Iglesias Dirigente: Paolo Carta 
X  

Comune di Musei Assistente sociale: Cinzia Saba 
X  

Comune di Villamassargia Sindaca: Debora Porrà 
X  

Provincia Sud Sardegna  
 X 

ASL SULCIS  Dott.ssa Ballisai- Dott. ssa Fabiola Murgia 
X  

 
Totale Amministrazioni presenti n. 7 

Totale Amministrazioni assenti n. 2 

  
Svolge funzioni di segretario verbalizzante la Dr.ssa Denise Orrù U.P.d.G.A., si attiva inoltre la registrazione audio 
con specifico strumento, depositata presso l’U.P.d.G.A. 
Assume la presidenza il Dottor Paolo Carta.  
 

 

 

Ufficio di Piano Coordinatore UPGA: Paolo Carta  
Responsabile UPGA: Gabriella Azzena 
Assistente Sociale: Patrizia Zanda 
Assistente Sociale: Denise Orrù 
Pedagogista: Carta Federica  

 
 

X 

 

mailto:plus@comune.iglesias.ca.it


PLUS 
Distretto di Iglesias 

Comuni di Buggerru, Domusnovas, Fluminimaggiore, 

Iglesias, Gonnesa, Musei, Villamassargia 

C O M U N E D I I G L E S I A S 

(Provincia di Carbonia - Iglesias) 

  Tel 0781/274401-422-428 fax 0781/2744  

PLUS 

Distretto Socio Sanitario di Iglesias 
plus@comune.iglesias.ca.it 

 

 

 

 

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 38/76 del 21/12/2022, le linee di indirizzo 2023/2024 
del Programma “Ritornare a casa Plus” - Interventi di sostegno alla domiciliarità per le persone con disabilità 
gravissime che si articola in quattro livelli assistenziali di seguito descritti: Livello Assistenziale Base (con 
doppia articolazione Livello Base A e livello Base B); Livello assistenziale Primo; Livello Assistenziale 
Secondo; Livello Assistenziale Terzo; 
 
PRESO ATTO che in seguito all’approvazione delle nuove linee guida 2023/2024 l’Ufficio di Piano in 
collaborazione con l’Assistente Sociale del Servizio PUA PLUS di Iglesias, dott. Alberto Spada ha elaborato 
la seguente documentazione:  

• AVVISO PUBBLICO “Ritornare a casa PLUS” Interventi di sostegno alla domiciliarità per le persone 
con Disabilità Gravissime; 

• ALLEGATO 1: Modulo di Domanda “Ritornare a casa PLUS” per Livello assistenziale Base A; 

• ALLEGATO 2: Modulo di Domanda “Ritornare a casa PLUS” per Livello Assistenziale Base B; 

• ALLEGATO 3: Modulo di Domanda “Ritornare a casa PLUS” per Livello Assistenziale Primo-Secondo 
e Terzo Livello; 

• Protocollo Operativo per la definizione delle modalità attuative a livello distrettuale (ruoli, compiti, 
tempistica, ecc.); 

  
PRESENTATI all’assemblea l’Avviso Pubblico del Programma “Ritornare a casa PLUS” Interventi di sostegno 
alla domiciliarità per le persone con le disabilità gravissime, i moduli di domanda per i diversi livelli e il 
Protocollo operativo; 
 
SENTITO l’intervento della Dott.ssa Maria Rita Diana in merito ad alcune integrazioni da apportare nelle linee 
operative; 
 
SENTITA la Dott.ssa Ballisai in merito alla tempistica delle valutazioni da parte dell’UVT delle istanze 
presentate, la quale riferisce di non potersi esprimere in assenza dei responsabili della ASL del PUA- UVT; 
 
CONDIVISE dai partecipanti le integrazioni proposte in merito alle linee operative “Ritornare a casa PLUS” 
presentate dalla dott.ssa Diana; 
 
SOTTOLINEATO dalla maggioranza dei partecipanti che il “Protocollo Operativo” risulta essere chiaro e 
congruo con le tempistiche dettate dalla legislazione  
  
DATO SPAZIO AGLI INTERVENTI DEI PARTECIPANTI 

 
DELIBERA 

 
Con 6 voti favorevoli e 1 astenuto (ASL Sulcis) 
 
1) Di approvare la seguente documentazione, allegata al presente atto per farne parte integrante e 

sostanziale: 

• AVVISO PUBBLICO “Ritornare a casa PLUS” Interventi di sostegno alla domiciliarità per le persone 
con Disabilità Gravissime; 

• ALLEGATO 1: Modulo di Domanda “Ritornare a casa PLUS” per Livello assistenziale Base A; 

• ALLEGATO 2: Modulo di Domanda “Ritornare a casa PLUS” per Livello Assistenziale Base B; 

• ALLEGATO 3: Modulo di Domanda “Ritornare a casa PLUS” per Livello Assistenziale Primo-Secondo 
e Terzo Livello; 

 
2) Di disporre che ciascun Comune, dal 1° febbraio c.a., pubblichi nel proprio sito istituzionale l’Avviso 

Pubblico del “Ritornare a casa PLUS per l’attivazione delle nuove domande del programma e i moduli di 
domanda relativi alle diverse linee di intervento. 

 

mailto:plus@comune.iglesias.ca.it


PLUS 
Distretto di Iglesias 

Comuni di Buggerru, Domusnovas, Fluminimaggiore, 

Iglesias, Gonnesa, Musei, Villamassargia 

C O M U N E D I I G L E S I A S 

(Provincia di Carbonia - Iglesias) 

  Tel 0781/274401-422-428 fax 0781/2744  

PLUS 

Distretto Socio Sanitario di Iglesias 
plus@comune.iglesias.ca.it 

 

 

 

 

VERBALE CONFERENZA DI SERVIZI 

N° 3 del 26.01.2023 
 

 

OGGETTO: D.G.R.  48/21 del 29.11.2019 - Interventi di promozione e valorizzazione della figura 

dell’Amministratore di Sostegno – linee operative distrettuali per l’istituzione dell’elenco degli 

amministratori di sostegno e ripartizione dei fondi regionali. 

 

 

L'anno duemilaventitre il giorno 26 del mese di Gennaio, in Iglesias, in Via Argentaria alle ore 15.00 in prima 
convocazione e alle ore 15.15 in seconda convocazione, si è riunita la Conferenza di Servizi del PLUS del Distretto 
di Iglesias nelle persone dei Signori:   

 

ENTE FUNZIONE PRESENTE ASSENTE 

Comune di Buggerru Assistente Sociale: Pisanu Eleonora 
 

X  

Comune di Domusnovas Assistente Sociale: M. Rita Diana 
Assessore: Francesca Locci  

X  

Comune di Fluminimaggiore Assistente Sociale: Bruna Meli 
X  

Comune di Gonnesa 
 

 X 

Comune di Iglesias Dirigente: Paolo Carta 
X  

Comune di Musei Assistente sociale: Cinzia Saba 
X  

Comune di Villamassargia Sindaca: Debora Porrà 
X  

Provincia Sud Sardegna  
 X 

ASL SULCIS  
 X 

 
Totale Amministrazioni presenti n. 6 

Totale Amministrazioni assenti n. 3 

  
Svolge funzioni di segretario verbalizzante la Dr.ssa Denise Orrù U.P.d.G.A., si attiva inoltre la registrazione audio 
con specifico strumento, depositata presso l’U.P.d.G.A. 
Assume la presidenza il Dottor Paolo Carta.  
 
 
 
 
 

Ufficio di Piano Coordinatore UPGA: Paolo Carta  
Responsabile UPGA: Gabriella Azzena 
Assistente Sociale: Patrizia Zanda 
Assistente Sociale: Denise Orrù 
Pedagogista: Carta Federica  

 
 

X 

 

mailto:plus@comune.iglesias.ca.it


PLUS 
Distretto di Iglesias 

Comuni di Buggerru, Domusnovas, Fluminimaggiore, 

Iglesias, Gonnesa, Musei, Villamassargia 

C O M U N E D I I G L E S I A S 

(Provincia di Carbonia - Iglesias) 

  Tel 0781/274401-422-428 fax 0781/2744  

PLUS 

Distretto Socio Sanitario di Iglesias 
plus@comune.iglesias.ca.it 

 

 

 

 

VISTA la LR N. 24 del 06/07/2018 “Interventi per la promozione e la valorizzazione dell'amministratore di 
sostegno a tutela dei soggetti deboli”;  

RICHIAMATE le Deliberazioni delle Giunta Regionale:  
- n. 43/4 del 29.10.2019 (approvazione provvisoria) e n. 48/21 del 29.11.2019 (approvazione definitiva) 

concernenti "L.R. n. 24/2018 "Interventi per la promozione e la valorizzazione dell'amministratore di sostegno 
a tutela dei soggetti deboli"- Linee guida; 

- 23/30 del 22.06.2021 concernente “Modifiche e integrazioni delle Linee guida, "L.R. n. 24/2018 "Interventi 
per la promozione e la valorizzazione dell'amministratore di sostegno a tutela dei soggetti deboli";  

 
PRESO ATTO che, in attuazione della citata normativa è intendimento di questo PLUS istituire le linee guida 
Distrettuali per la creazione dell’elenco degli amministratori di sostegno e la ripartizione, tra i comuni del 
Distretto, a valere sul fondo di cui alla L.R. n. 24/2018, art. 2, comma 1, lett. e) ed f); 
 
RICHIAMATO il Verbale n° 29 della conferenza dei servizi del 25.11.2022, con cui è stato disposto di costituire 
un gruppo tecnico per redigere un documento Distrettuale che disciplini il rimborso delle spese sostenute dagli 
Amministratori di sostegno, nominati con Decreto del Giudice Tutelare per i casi sociali privi di adeguati mezzi 
e patrimonio proprio, a valere sul fondo di cui alla L.R. n. 24/2018, art. 2, comma 1, lett. e) ed f), definendone la 
composizione; 
 
EVIDENZIATO che il giorno 23 Gennaio 2023 si è riunito presso l’Ufficio di Piano il gruppo tecnico, composto 
dalla Dott.ssa Denise Orrù,  Dott.ssa Maria Rita Diana, Dott.ssa Bruna Meli, Dott.ssa Stefania Sechi (in 
sostituzione della dott.ssa Cinzia Saba), che ha predisposto la bozza del documento definendo le modalità 
operative per l’adesione all’elenco degli amministratori di sostegno e le modalità di ripartizione dei fondi 
regionali, stabilendo inoltre delle soglie massime di rimborso per gli ADS che hanno in carico persone prive di 
adeguati mezzi economici; 
 
PRESO ATTO che la bozza del documento è stata visionata da tutti i partecipanti e che l’unica modifica riguarda 
l’articolo 2 e contempla per i richiedenti la frequenza di un corso di formazione di almeno 25h e che il PLUS 
predispone periodicamente, sulla base della disponibilità economica e dei programmi di spesa definiti dalla 
conferenza di servizi, adeguati piani di formazione non vi sono da riportare integrazioni o modifiche;  
 
SOTTOLINEATO che si rende necessario definire quale forma dovrà essere data al documento suddetto, 
Regolamento o Linee guida; 
 
CONSIDERATO che il regolamento, per essere efficace, dovrà essere approvato da ogni Comune del Distretto, 
ma che le tempistiche potrebbero essere molto lunghe, si ritiene utile un confronto con i Segretari Comunali e 
con la RAS per verificare se adottare Linee guida in luogo del Regolamento, giacché questo consentirebbe 
tempistiche più celeri;   
 
RILEVATO che la nota RAS, prot. N° 257 del 04/01/2023, richiede agli Enti gestori degli Ambiti PLUS di 
trasmettere, entro e non oltre il 31 gennaio p.v., il programma relativo all’anno 2023 previsto dall’art.7 delle 
LLGG, approvate con DGR n. 23/30 del 22/06/2021, DGR n. 34/24 del 11/08/2021 e DGR n. 38/32 del 
21/09/2021, che dovrà riportare gli interventi individuati al comma 1 dell’art. 2 della L.R. n. 24/2018; 

CONDIVISO il contenuto della nota elaborata in risposta alla comunicazione RAS in cui vengono esplicitati gli 
interventi oggetto di votazione in data odierna e precisamente: 

- Approvazione delle linee guida uniformi per tutto il distretto di Iglesias, che disciplini l’istituzione di un 
apposito elenco da inviare poi al Tribunale, sezione Volontaria Giurisdizione, affinché i Giudici Tutelari 
attingano per la nomina diretta.  

- Pubblicare l’avviso pubblico per raccogliere le domande e procedere con l’istruttoria e la pubblicazione 
dell’elenco degli amministratori di sostegno del distretto di Iglesias. 

- Approvare i parametri condivisi ed equi per tutto il distretto per liquidare ad ogni Comune la quota parte 
del finanziamento regionale finalizzato al rimborso agli amministratori di sostegno. 

mailto:plus@comune.iglesias.ca.it


PLUS 
Distretto di Iglesias 

Comuni di Buggerru, Domusnovas, Fluminimaggiore, 

Iglesias, Gonnesa, Musei, Villamassargia 

C O M U N E D I I G L E S I A S 

(Provincia di Carbonia - Iglesias) 

  Tel 0781/274401-422-428 fax 0781/2744  

PLUS 

Distretto Socio Sanitario di Iglesias 
plus@comune.iglesias.ca.it 

 

 

 

 

- Proseguire la formazione continua annuale per gli amministratori di sostegno inseriti nell’elenco e si 
predisporrà la formazione per ogni nuovo inserimento.  

 
DATO SPAZIO agli interventi dei partecipanti  
 

DELIBERA ALL’UNANIMITÀ 
 
1) Di dare mandato all’UPdGA di verificare la possibilità di adottare Linee Guida in luogo del Regolamento al 

fine di garantire una tempistica più veloce nell’approvazione del documento, di cui al punto 2), da parte dei 
Comuni  
 

2) Di approvare il Documento distrettuale disciplinante l’istituzione dell’elenco degli amministratori di sostegno 
e la ripartizione dei fondi regionali a valere sul fondo di cui alla L.R. n. 24/2018, art. 2, comma 1, lett. e) ed 
f), allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

 
3) Di disporre che ciascun Comune del Distretto approvi l’adozione del documento di cui al punto 2) nelle forme 

stabilite dalla normativa vigente e dall’organo politico competente; 
 
4) Di approvare il programma relativo all’anno 2023, da trasmettere alla RAS entro il 31 Gennaio 2023, inerente: 

 
- Approvazione delle linee guida uniformi per tutto il distretto di Iglesias, che disciplini l’istituzione di un 

apposito elenco da inviare poi al Tribunale, sezione Volontaria Giurisdizione, affinché i Giudici Tutelari 
attingano per la nomina diretta.  

- Pubblicare l’avviso pubblico per raccogliere le domande e procedere con l’istruttoria e la pubblicazione 
dell’elenco degli amministratori di sostegno del distretto di Iglesias. 

- Approvare i parametri condivisi ed equi per tutto il distretto per liquidare ad ogni Comune la quota 
parte del finanziamento regionale finalizzato al rimborso agli amministratori di sostegno. 

- Proseguire la formazione continua annuale per gli amministratori di sostegno inseriti nell’elenco e si 
predisporrà la formazione per ogni nuovo inserimento.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:plus@comune.iglesias.ca.it


PLUS 
Distretto di Iglesias 

Comuni di Buggerru, Domusnovas, Fluminimaggiore, 

Iglesias, Gonnesa, Musei, Villamassargia 

C O M U N E D I I G L E S I A S 

(Provincia di Carbonia - Iglesias) 

  Tel 0781/274401-422-428 fax 0781/2744  

PLUS 

Distretto Socio Sanitario di Iglesias 
plus@comune.iglesias.ca.it 

 

 

 

 

COMUNICAZIONE ALLA CONFERENZA DI SERVIZI 

del 26.01.2023 
 
OGGETTO: VARIE ED EVENTUALI - Centro per la famiglia, ciclo di seminari “LA CURA”  

 

L'anno duemilaventitre il giorno 26 del mese di Gennaio, in Iglesias, in Via Argentaria alle ore 15.00 in prima 

convocazione e alle ore 15.15 in seconda convocazione, si è riunita la Conferenza di Servizi del PLUS del 

Distretto di Iglesias nelle persone dei Signori:   

 

ENTE FUNZIONE PRESENTE ASSENTE 

Comune di Buggerru Assistente Sociale: Pisanu Eleonora 

 
X  

Comune di Domusnovas Assistente Sociale: M. Rita Diana 

Assessore: Francesca Locci  
X  

Comune di Fluminimaggiore Assistente Sociale: Bruna Meli X  

Comune di Gonnesa 
 

 X 

Comune di Iglesias Dirigente: Paolo Carta X  

Comune di Musei Assistente sociale: Cinzia Saba X  

Comune di Villamassargia Sindaca: Debora Porrà 
X  

Provincia Sud Sardegna   X 

ASL SULCIS   X 

 

Totale Amministrazioni presenti n. 6 

Totale Amministrazioni assenti n. 3 

  

Svolge funzioni di segretario verbalizzante la Dr.ssa Carta Federica U.P.d.G.A., si attiva inoltre la registrazione 

audio con specifico strumento, depositata presso l’U.P.d.G.A. 

Assume la presidenza il Dottor Paolo Carta.  

 

1. Centro per la famiglia, ciclo di seminari “LA CURA”  

Tutti i Comuni vengono sollecitati a rispondere a stretto giro di mail alla comunicazione inviata dalla coordinatrice 

del Servizio Educativo Territoriale in riferimento alla richiesta di adesione al ciclo di Seminari “LA CURA”, promosso 

dal Centro per la famiglia, comunicando quali dei diversi eventi proposti vorrebbero che si svolgesse nel proprio 

Comune. 

Ufficio di Piano Coordinatore UPGA: Paolo Carta  

Responsabile UPGA: Gabriella Azzena 

Assistente Sociale: Patrizia Zanda 

Assistente Sociale: Denise Orrù 

Pedagogista: Carta Federica  

 

 

X 

 

mailto:plus@comune.iglesias.ca.it

